
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N ..3r. DEL

OGGETTO: Manutenzione ed Aggiornamento Sistema Informatico.
Assegnazione Risorse Finanziarie.

COMPONENTI LÀ GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

VICARI FRANCESCO ASSESSORE

PRESENTE

V

X'

>£-

ASSENTE

-V

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordicLil giorno ...... 4r.4r.j..... del mese di
- '., nella Sede Municipale del Comune di Valguarnera.

O
alle ore

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA la.LR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00; ~~

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario, allegato n. (1)
che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile, allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 30/00
equivale ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico
Finanziario, di cui all'oggetto che è parte integrante del presente
provvedimento (Ali. 1);

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di
assicurare irregolare adempimento degli obblighi di legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
Alfredo Verso



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. ( 1 ) OGGETTO PROPOSTA :

Oggetto; Manutenzione ed Aggiornamento sistema informatico
Assegnazione Risorse Finanziarie.

Propone: il Responsabile dei Servizi Finanziari su direttiva del Sindaco.

Considerato che gli Uffici Comunali sono dotati di apparecchiature informatiche collegate in
rete e che alle stesse deve essere assicurata una continua, pronta e totale assistenza tecnica;

Attesa l'urgenza e la necessità di assicurare — in continuità di servizio •— il regolare
funzionamento di tale sistema informatico del Comune ed evitare che la mancata assistenza e
manutenzione dei PC nonché gli aggiornamenti delle procedure dei software installati negli
uffici comunali, scaduta lo scorso dicembre 2013, possa provocare gravi danni al suddetto
sistema ed al corretto funzionamento dei servizi;

Considerato che i servizi di assistenza e manutenzione possono essere affidati mediante
procedure con affidamento diretto come previsto nel vigente Regolamento Comunale per le
forniture di beni e serviziy-sia perché detti servizi^ rientrano tra le aree previste nelle tipologie
di servizi di cui all'art. 19 del citato regolamento,sia perché inferiori al limite finanziario di cui
all'art. 22 dello stesso;

Considerato che già precedentemente e per le diverse tipologie, sono state incaricate, per
mancanza di specifiche professionalità tra il personale di ruolo, ditte specializzate che hanno
garantito la continuità dei servizi e con la manutenzione ed assistenza dei PC e con gli
aggiornamenti sulle procedure adottate negli Uffici Comunali per le attività dell'Ente;

Ravvisata, pertanto, la necessità e l'urgenza di procedere all'affidamento dei servizi, tenendo
conto dell'efficienza e dell'economicità dell'offerta;

Ritenuto che per procedere al conferimento degli incarichi di assistenza e manutenzione,
necessita l'assegnazione di risorse finanziarie che ammontano presumibilmente ad
€. 29.000,00;

Per quanto sopra esposto,

P R O P O N E

1. Assegnare al Responsabile del settore Finanziario, per le finalità sopra riportate, la
complessiva somma di €. 29.000,00 al fine di procedere all'affidamento dei servizi di
assistenza, manutenzione nonché aggiornamenti delle procedure per il funzionamento dei
servizi informatici in dotazione al nostro ente.



2. Provvedere alla prenotazione della suddetta spesa pari ad €. 29.000,00 al Gap. 255 -
intervento 1/01/02/02 (Spese Manutenzione per Software e Acquisto Attrezzature
informatiche) del corrente esercizio 2014, in corso di formazione, dandosi atto che trattasi
di spesa urgente ed indifferibile al fine di assicurare la continuità dei servizi essenziali ed
indispensabili ed evitare danni gravi e certi all'Ente ai sensi dell'art. 163, e. 2, del D.Lgs
n° 267 del 18/8/2000.

3. Autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario a porre in essere gli arti gestionali di
competenza quali atti affidamento, impegno e liquidazione al fine di garantire la continuità
dei servizi e delle prestazioni professionali, sopra riportate.

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

IL RESPONS.
Doti.ssa Gì;

DEL SETTORE
Sottosanti



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

Oggetto: Manutenzione ed Aggiornamento sistema informatico.
Assegnazione Risorse Finanziarie.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla
regolarità tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE.

Sede Municipale: 20/01/2014

II Responsabile Bel Procedimento

A

II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. (3 ) OGGETTO PROPOSTA

Oggetto: Manutenzione ed Aggiornamento sistema informatico.
Assegnazione Risorse Finanziarie.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla
regolarità contabile della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE.

Sede Municipale: 20/01/2014

II Responsabile del Procedimento II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. T del?2-f-/Y. in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguamera in
dataS? -4~ /t; per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della I.r. n. 17/04)

Sede Municipale,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguamera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari 12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


